АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ХОЛМ - ЖИРКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.05.2018  №282

Об утверждении Порядка расходования субсидии, предоставляемой  бюджету муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области, на организацию отдыха детей в каникулярное время в лагерях дневного пребывания, организованных на базе муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, и организаций дополнительного образования детей, в рамках областной государственной программы «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области» на 2014-2020 годы, в 2018 году

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, областным законом от 21.12.2017 №145-з «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», Положением о целях и условиях предоставления и расходования субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных районов Смоленской области, бюджетов городских округов Смоленской области на организацию отдыха детей в каникулярное время в лагерях дневного пребывания, организованных на базе муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, и организаций дополнительного образования детей, в рамках областной государственной программы «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области» на 2014-2020 годы, Соглашением о предоставлении субсидии из областного бюджета бюджету муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области на организацию отдыха детей в каникулярное время в лагерях дневного пребывания, организованных на базе муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, и организаций дополнительного образования детей, в рамках областной государственной программы «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области» на 2014-2020 годы от 21.05.2018 №19/18-озд Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования субсидии, предоставляемой из областного бюджета в 2018 году бюджету муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области на организацию отдыха детей в каникулярное время в лагерях дневного пребывания, организованных на базе муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, и организаций дополнительного образования детей, в рамках областной государственной программы «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области» на 2014-2020 годы.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования – начальника отдела по экономике, имущественным и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области (О.С.Демченкова).
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его подписания.

Глава муниципального образования
«Холм-Жирковский район»
Смоленской области						              О.П. Макаров

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального образования
«Холм-Жирковский район»
 Смоленской области
от 31.05.2018  №282

ПОРЯДОК
[bookmark: _GoBack]расходования субсидии бюджету муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области на организацию отдыха детей в каникулярное время в лагерях дневного пребывания, организованных на базе муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, и организаций дополнительного образования детей, в рамках областной государственной программы «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области» на 2014-2020 годы.

1. Настоящий Порядок определяет правила расходования субсидии, предоставляемой бюджету муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области на организацию отдыха детей в каникулярное время в лагерях дневного пребывания, организованных на базе муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, и организаций дополнительного образования детей, в рамках областной государственной программы «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области» на 2014-2020 годы (далее – субсидия).
2. Субсидия предоставляется отделу по образованию Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области, в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области в пределах лимитов бюджетных обязательств на организацию отдыха детей в каникулярное время в лагерях дневного пребывания, организованных на базе муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, и организаций дополнительного образования детей, в рамках областной государственной программы «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области» на 2014-2020  годы.
3. Субсидия перечисляется Департаментом Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи (далее – Департамент) в установленном для местного бюджета порядке на счет территориального органа Федерального казначейства, открытый для кассового обслуживания местного бюджета. Субсидия учитывается на лицевых счетах подведомственных Главному распорядителю бюджетных средств (отдел по образованию Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области) учреждений.
4. Перечисление субсидии местному бюджету осуществляется на основании заявки отдела по образованию Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области, которая представляется в Департамент в срок  до   15-го числа месяца, предшествующего месяцу, в котором будет предоставляться субсидии на организацию отдыха детей в лагерях дневного пребывания, организованных на базе муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, и организаций дополнительного образования детей, по форме, установленной приказом начальника Департамента.
5. Органы местного самоуправления обеспечивают в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации целевое расходование субсидии.
6. Распределение средств субсидии в соответствии с ее целевым назначением между получателями осуществляется органами местного самоуправления самостоятельно в соответствии с установленными ими порядками в объемах, установленных для каждой общеобразовательной организации, приказом начальника отдела по образованию муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области.
7. Субсидия отражается в доходах и расходах муниципального бюджета в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации.
8. Отдел по образованию муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области ежеквартально в срок до 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляют в Департамент отчет о расходовании средств субсидии по форме, установленной приказом начальника Департамента.
9. Органы местного самоуправления несут ответственность за нецелевое использование средств субсидии и недостоверность сведений, содержащихся в документах, указанных в пунктах 4 и 8 настоящего Порядка.
10. В случае нецелевого использования субсидии соответствующие средства подлежат возврату в областной бюджет в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
11. Контроль за целевым использованием субсидии возлагается на начальника отдела по образованию Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области.

4